
IN FOIL I STY ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY DOZORČÍ RADY

Číslo 2 /2016 

22. 2. 2016

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
www.kzcr.eu 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5 500 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem
Kontakty:
tei.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu
Redakční rada:
Předseda:
Ing. Petr Fiala

Redaktor:
Petr Sochůrek

Členové:
Jiří Vondra
ing. Vojtěch Krump
Mgr. Anna-Marie Malá
Marcela Šárová
Mgr. Markéta Svobodová
Mgr. Kateřina Vágnerová
Odborná supervize:
MUDr. Jiří Mrázek 

Koordinátorka:
Jiřina Suchá
Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.
Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem
Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
pořízeny zaměstnanci KZ, a. s., 
a použity z archivů jednotlivých 
nemocnic společnosti.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovídají uvedení autoři.
Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Vážení čtenáři Infolistů,

jako předseda Dozorčí rady Krajské zdravotní, a. s., 
hodnotím vstup do nového roku 2016 pro vedení spo
lečnosti a pro zaměstnance Krajské zdravotní, a. s., 
jako úspěšný. Opravňuje mě к tomu dosažení důleži
tých cílů v loňském roce. Ústecký kraj svému největ
šímu poskytovateli zdravotní péče navýšil základní 
jmění společnosti o částku 216 215 000 Kč na více než 
pět miliard korun. Rozhodnutí Ústeckého kraje, zakla
datele a jediného akcionáře, tak umožňuje své největší 
společnosti dále růst a pokračovat v modernizaci zdra
votnických pracovišťa v nákupu špičkových zařízení při 
cíleném využívání vypsaných dotačních titulů.

Velice mě těší, že se v roce 2015 podařilo zahájit a postupně pokračovat v investicích za té
měř jeden a půl miliardy korun, přinášejících větší komfort ve zdravotní péči do všech pěti 
nemocnic Krajské zdravotní a také zpříjemnění prostředí, ve kterém je poskytována. Ať už šlo 
o tři nové lineární urychlovače pro onkologická pracoviště v Ústí nad Labem a Chomutově, 
špičkové PET/CT zařízení spolu s další přístrojovou technikou pro obě pracoviště nukleární 
medicíny, nový, momentálně v českém zdravotnictví nejmodernější robotický systém da Vin
ci Xi a s nimi samozřejmě množství dalších přístrojů také v nemocnicích v Děčíně, Teplicích 
a Mostě. Vedle vybudování stínící kobky pro lineární urychlovač máme úspěšně za sebou 
plánovanou revitalizaci Komplexního onkologického centra V Podhájí, rekonstrukci pavilonů 
areálu mostecké nemocnice, ambulantního pavilonu nemocnice vTeplicích i první etapu roz
sáhlé rekonstrukce ústeckého dětského pavilonu. A ve výčtu by se dalo pokračovat.
Neméně významnou dobrou zprávou je výsledek dohody všech odborových organizací 
a představenstva společnosti. Podpis dodatku číslo 1 nové kolektivní smlouvy je jen po
tvrzením trendu sociální a mzdové politiky vedení Krajské zdravotní, a. s., v oblasti odmě
ňování zaměstnanců. Výsledek, jímž je garance růstu mzdových tarifů o 5 % v roce 2016 ze 
strany zaměstnavatele, považuji za velký úspěch seriózních a fundovaných argumentů, které 
ke konečnému konsensu vedly. Spolu s dalšími mzdovými opatřeními se tak plánuje zvýšení 
osobních nákladů zaměstnanců o 9,4%. To by jen potvrdilo návaznost na významný růst 
mzdových nákladů v loňském roce, který jen v prvních 11 měsících činil 9%.
Mým velkým přáním pro rozbíhající se rok 2016 je zajištění co nejlepších podmínek jak pro 
zaměstnance Krajské zdravotní, tak i pro pacienty našich nemocnic. Aby jim Krajská zdra
votní nadále sloužila jako zdravá společnost, která i v tomto roce bude realizovat ve svých 
nemocnicích v Děčíně, Ústí nad Labem, Teplicích, Mostě a Chomutově další významné inves
tiční akce.

František Pelant 
předseda Dozorčí rady Krajské zdravotní, a. s.

Vybíráme z obsahu
Nová lůžka nabídnou pacientům lepší komfort 3
Oddělení následné péče Ryjice 4
Představujeme Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a. s. 6
Osobnosti roku Ústeckého kraje 2015 10
Náhlé příhody břišní v těhotenství očima sestry 12
Zdravotníci na Emergency ošetří ročně desetitisíce pacientů 14
Nový vchod usnadní pohyb handicapovaným pacientům 16
Spirální stabilizace páteře 18
Ergoterapie po CMP 19
Krajská zdravotní disponuje modernější počítačovou tomografií (CT) 20
Krajský traumatologický seminář 21
Sportovci pomohli onkologicky nemocným dětem 22
KZ, a. s., poděkovala kapele The Boom za dosavadní dárcovství 23

http://www.kzcr.eu
mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

